GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
Subsecretaria do Tesouro Estadual

Superintendéncia Central de Contadoria Geral

SINTESE DA EXECUGAO FISCAL - Até Dezembro de 2013

Em Reais

por Natureza Juridica

Receita

Despesa

Natureza Categoria
Corrente
Capital
Administragao Direta
Intraorgamentaria

Deducao do FUNDEB
Demais dedugdes

Total

57.138.643.299,32
6.426.050.275,48
201.116.201,66
(6.541.581.067,33)
(247.496.738,64)
56.976.731.970,49

38.014.376.220,73
7.857.254.104,04
7.891.054.991,15

53.762.685.315,92

Corrente
Autarquias e Fundacbes Capital
Intraorgamentaria

Total

2.325.180.993,82

65.052.628,45
1.142.290.925,38
3.532.524.547,65

4.624.723.520,66
1.725.377.583,27

335.481.962,09
6.685.583.066,02

Corrente
Empresas Dependentes

Capital
Total

90.994.508,30

90.994.508,30

325.752.536,96
4.810.244,47
330.562.781,43

Corrente
Capital
Fundos Estaduais
Intraorgamentaria

Deducao Recta. Patrimonial

Total

3.056.231.799,58
536.962.087,31
6.981.731.893,60
(216.730.389,33)
10.358.195.391,16

9.663.851.352,57
1.268.992.744,34
194.854.501,52

11.127.698.598,43

Total da Receita / Despesa

70.958.446.417,60

71.906.529.761,80

Fonte: Armazém de Informagdes do SIAFI/MG
Elaboragdo: DCPA/SCCG/STE/SEF



