

SÍNTESE DA EXECUÇÃO FISCAL - Até Dezembro de 2013

Em Reais

por Natureza Jurídica			
Natureza	Categoria	Receita	Despesa
Administração Direta	Corrente	57.138.643.299,32	38.014.376.220,73
	Capital	6.426.050.275,48	7.857.254.104,04
	Intraorçamentária	201.116.201,66	7.891.054.991,15
	Dedução do FUNDEB	(6.541.581.067,33)	-
	Demais deduções	(247.496.738,64)	-
	Total	56.976.731.970,49	53.762.685.315,92
Autarquias e Fundações	Corrente	2.325.180.993,82	4.624.723.520,66
	Capital	65.052.628,45	1.725.377.583,27
	Intraorçamentária	1.142.290.925,38	335.481.962,09
	Total	3.532.524.547,65	6.685.583.066,02
Empresas Dependentes	Corrente	90.994.508,30	325.752.536,96
	Capital	-	4.810.244,47
	Total	90.994.508,30	330.562.781,43
Fundos Estaduais	Corrente	3.056.231.799,58	9.663.851.352,57
	Capital	536.962.087,31	1.268.992.744,34
	Intraorçamentária	6.981.731.893,60	194.854.501,52
	Dedução Recta. Patrimonial	(216.730.389,33)	-
	Total	10.358.195.391,16	11.127.698.598,43
Total da Receita / Despesa		70.958.446.417,60	71.906.529.761,80

Fonte: Armazém de Informações do SIAFI/MG

Elaboração: DCPA/SCCG/STE/SEF